DIÁRIO OFICIAL Nº 35.020  35Sexta-feira, 24 DE JUNHO DE 2022

santacasa.pa.gov.br, fi rmado entre a FUNDAÇÂO SANTA CASA DE MISE-
RICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP e a empresa KAPA CAPITAL LTDA, CNPJ/MF
sob o n.º 13.279.768/0001-98, cujo o objeto e a contratação é SERVIÇOS
DE HIGIENIZAÇÃO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 23 de junho de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE DA FSCMP

Protocolo: 818157

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 593/2022 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994,
e as deliberações contidas nos autos do processo 2022/341060;
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Prêmio para o(a) servidor(a) REGINA NAZARE BATIS-
TA RODRIGUES, Id. Funcional nº 5174970/1, ocupante do cargo de As-
sistente de Administração, Iotado(a) no Comitê de Humanização - AGQS,
no período de 01/07/2022 a 30/07/2022 (30 dias), referente ao triênio
26/04/2011 a 25/04/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 20 de Junho de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 818092
PORTARIA Nº 592/2022 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994,
e as deliberações contidas nos autos do processo 2022/555879;
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Prêmio para o(a) servidor(a) DEBORAH TATIANE PI-
NHEIRO DOS SANTOS COSTA, Id. Funcional nº 54185912/2, ocupante do
cargo de Fonoaudiólogo, Iotado(a) na Gerência do Núcleo Biopsicossocial
- GBIO, no período de 01/07/2022 a 30/07/2022 (30 dias), referente ao
triênio 21/12/2013 a 20/12/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 20 de Junho de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 818094

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 616/2022-CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 5810,
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o Processo nº 2022/689751.
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994,
em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso XII do Art. 31 da
Constituição do Estado do Pará, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Ma-
ternidade a servidora INGRID VANESSA SOUZA DA ROCHA, Id. Funcional
nº 97571550/2, Servidora em Regime de Contrato Temporário, Agente de
Artes Práticas, no período de 28/05/2022 a 23/11/2022;
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 28 de maio de 2022.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 21 de junho de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 818125
PORTARIA Nº 597/2022-CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 5810,
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o Processo nº 2022/750740.
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, em
combinação com a EC nº 44 que altera o inciso XII do Art. 31 da Constitui-
ção do Estado do Pará, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade a
servidora DENISE BEZERRA CANELAS, Id. Funcional nº 57197973/1, Ser-
vidora Estatutária Estável Concursada, Técnica de Enfermagem, no período
de 06/06/2022 a 02/12/2022;
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 06 de junho de 2022.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 20 de junho de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 818119

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 615/2022 – CAPE/GP/FSCMP,
DE 21 DE JUNHO DE 2022.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação do Processo nº 2022/682122;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO,a contar de 01/06/2022, a PORTARIA Nº 514/2021
– GAPE/GP/FSCMP, publicada no DOE Nº 34.625, de 01/07/2021, que
designou a servidora MARISETH CARVALHO DE ANDRADE, Id. Funcional nº
5681642/5, para responder pela Coordenação de Estatística-CEST desta
Fundação;
DESIGNAR,a servidora ELIANE MOURA DA SILVA, Id. Funcional nº
5955001/1, para responder pela Coordenação de Estatística-CEST desta
Fundação, a contar de 01/06/2022, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 21 de junho de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 818091
PORTARIA Nº 595/2022 – CAPE/GP/FSCMP,

DE 20 DE JUNHO DE 2022.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº
2022/711737;
RESOLVE:
DESIGNAR o (a) servidor (a) MAURICIO SOLON DA SILVA, Id. Funcional nº
5960411/1, ocupante do cargo de Engenheiro, lotado (a) na Coordenação
de Equipamentos-CEQP, para responder durante o impedimento do titular
do cargo - MARCELO ARAUJO MIRANDA, Id. Funcional nº 5854075/2 - no
período de 18/07/2022 a 16/08/2022, em gozo de Férias Regulares.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 20 de junho de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 818096

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA COLETIVA Nº 538/2022 - CAPE/GP/FSCMP,

DE 06/06/2022, PUBLICADA NO DOE Nº 35.012 DE 20/06/2022.
Referente a matrícula/vínculo da servidora MARIA LUZIA DE MATOS, Id.
Funcional nº 54189286/1, Assistente Social.
ONDE SE LÊ: 54189286/3
LEIA-SE: 54189286/1
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 21 de Junho de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 818097
ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA COLETIVA Nº 538/2022 - CAPE/GP/FSCMP,
DE 06/06/2022, PUBLICADA NO DOE Nº 35.012 DE 20/06/2022.
Referente ao período de Licença Prêmio da servidora JOYCE ANNE SOUZA
DO NASCIMENTO, Id. Funcional nº 57175707/1, Agente de Artes Práticas.
ONDE SE LÊ: 01/07/2022 a 30/07/2022
LEIA-SE: 01/08/2022 a 30/08/2022
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 21 de Junho de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 818100

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 177/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DO SERVIÇO DE
PLATAFORMA ELETRONICA DE GERENCIAMENTO DE INSCRIÇÕES
Valor: R$10.000,00
Data de Assinatura: 20/06/2022
Vigência: 20/06/2022 a 20/06/2023
Dispensa de licitação nº 066/2022/FSCMP - PAE Nº 2022/553968
FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS: 10.128.1507.8924; FONTES DE RECUR-
SOS: 0269, 0661007670 e seus respectivos superavits; ELEMENTO DE
DESPESA: 339039
CONTRATADA: IMPACTA SOLUCOES WEB LTDA, CNPJ n.º 10.823.473/0001-42,
ENDEREÇO: Rua Padre Luiz Parenzi Nº 06, 1 Pavimento, Sl. B CEP:29.194-
106, Bairro Vila Rica, Telefone (27) 3256-0738, Aracruz-ES
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 817996